Прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

ДЕКЕМВРИ 2021 ГОДИНА


Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.12.2021
	Закон за управување со пакување и отпад од пакување 
(основен закон, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 215/2021)

	Член 56 од Законот, кој се однесува на следниве одредби:
· член 10.

	31.12.2021
	Закон за платниот промет 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 31/2020)
	Член 16 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби:
· член 25, став 1.






Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	22.12.2021
	Закон за регистрација на возила со странски регистарски таблици на територијата на Република Северна Македонија
(основен закон, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 305/2020)

	· Целиот закон.

	31.12.2021
	Закон за данокот на додадена вредност
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 267/2020)

	· член 24-б;
· член 24-в;
· член 43, став 2;
· член 53-в.

	31.12.2021
	Закон за финансирање на единиците на локалната самопурава
(закон за дополнување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 53/2021 и закон за дополнување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 77/2021)

	· член 9-а;
· член 22-а.




Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	31.12.2021
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за документите што ги доставува издавачот на хартии од вредност при подесување на барањето за одобрение на јавна понуда на хартии од вредност „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/2021 
(Закон за хартии од вредност)

	· член 3, став 1, точка 27а;
· член 3, став 2, точка 25а.

	31.12.2021
	Одлука за привремено ограничување на распределбата и исплатата на дивиденда на акционерите на банките „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 47/2021 
(Закон за Народната банка на РСМ)

	· Целата Одлука.



